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AMENDEMENTS

N° 2 DV GOUVERNEMENT

Art. 2übis (nouveau)

Insérer un article 2übis rédigé comme suit:

«Art. 20bis. - L'article 222 du même Code est com-
plété comme suit:

«60de plus-values réalisées sur des immeubles bâ-
tis situés en Belgique ou sur des droits réels relatifs à
de tels immeubles, à l'occasion d'une cession à titre
onéreux visée à l'article 90, 100;le montant imposable
de ces plus-values est déterminé conformément aux
articles 101, §§ 2 et 3 et 103, § 3.».

Voir:
- 1949 - 98 /99 :

- WI: Projet de loi.
- N° 2 : Amendements.

(*) Cinquième session de la 49èmo législature
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van volksvertegenwoordigers

GEWONE ZITTING 1998 - 1999 (')

24 FEBRUARI 1999

WETSONTWERP

houdende diverse
fiscale bepalingen

AMENDEMENTEN

Nr. 2 VAN DE REGERING

Art. 2übis (nieuui)

Een als volgt luidend artikel 2übis invoegen:

«Art. 20bis. - Artikel 222 van hetzelfde Wetboek
wordt aangevuld als volgt:

«60de meerwaarden op in België gelegen gebouwde
onroerende goederen of op zakelijke rechten met be-
trekking tot zulke onroerende goederen die naar aan-
leiding van een in artikel90, 100,vermelde overdracht
onder bezwarende titel worden verwezenlijkt; het
belastbaar bedrag van die meerwaarden wordt
overeenkomstig de artikelen 101, §§2 en 3 en 103, § 3,
uastgesteld:»,

Zie:
- 1949 - 98 /99 :

- Nr. I : Wetsontwerp.
- Nr. 2 : Amendementen.

(*) Vijfde zitting van de 49"0 zittingsperiode
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N°3 DV GOUVERNEMENT

Art. 20 ter (nouveau)

Insérer un article 20ter rédigé comme suit:

«Art. 20ter. - Dans l'article 225, l'alinéa 2, 30, du
même Code, les mots «à l'article 222, 50»sont rempla-
cés par les mots «à l'article 222, 50et 60».».

N°4 DV GOUVERNEMENT

Art.29

Remplacer cet article par la disposition sui-
vante:

«Art. 29. -A l'article 304, § 2, du même Code, sont
apportées les modifications suivantes:

A) Dans l'alinéa 2, les mots «les cotisations distinc-
tes spéciales établies en exécution de l'article 219» sont
remplacés par les mots «les cotisations distinctes éta-
blies en exécution des articles 219 et 219bis»;

B) l'alinéa suivant est inséré après l'alinéa 2 :

«Dans le chef des contribuables soumis à l'impôt
des personnes morales, les versements anticipés non
imputés sont restitués pour autant qu'ils atteignent
100 france».

N°5 DV GOUVERNEMENT

Art.41

Compléter cet article par un §3 rédigé comme
suit:

«§ 3. Les articles 31 à 34, 38, la, et 47 de l'arrêté
royal du 20 décembre 1996 portant des mesures fisca-
les diverses en application des articles 2, §ler, et 3, §ler,

20et 30,de la loi du 26 juillet 1996 visant à réaliser les
conditions budgétaires de la participation de la Bel-
gique à l'Union économique et monétaire européenne
sont rapportés.

L'article 2, la, de la loi du 13juin 1997 portant con-
firmation des arrêtés royaux pris en application de la
loi du 26 juillet 1996 visant à réaliser les conditions
budgétaires de la participation de la Belgique à
l'Union économique et monétaire européenne, et la loi
du 26 juillet 1996 portant modernisation de la sécu-
rité sociale et assurant la viabilité des régimes légaux
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Nr. 3 VANDE REGERING

Art. 20ter (nieuio)

Een als volgt luidend artikel 20ter invoegen:

«Art. 20ter. -In artikel225, tweede lid, 30 van het-
zelfde Wetboek, worden de woorden «op in artikel222,
50,» vervangen door de woorden «op in artikel 222, 50
en 60,».

Nr. 4 VANDE REGERING

Art.29

Dit artikel vervangen door de volgende be-
paling:

«Art. 29. - In artikel 304, §2, van hetzelfde Wet-
boek worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A) in het tweede lid worden de woorden «de bijzon-
dere afzonderlijke aanslagen gevestigd ingevolge ar-
tikel 219» vervangen door de woorden «de afzoruler-
lijke aanslagen gevestigd ingevolge de artikelen 219
en 219bis»;

B) na het tweede lid wordt het volgende lid inge-
voegd:

-Bij belastingplichtigen die aan de rechtspersonen-
belasting zijn onderworpen, worden de niet-verrekende
voorafbetalingen teruggegeven indien zij ten minste
100 frank bedragen:».

Nr. 5VANDE REGERING

Art.41

Dit artikel aanvullen met een als volgt lui-
dende § 3:

«§ 3. De artikelen 31 tot 34, 38, la en 47 van het
koninklijk besluit van 20 december 1996 houdende
diverse fiscale maatregelen, met toepassing van de
artikelen 2, §1, en 3, §1, 20 en 30, van de wet van 26
juli 1996 strekkende tot realisatie van de budgettaire
voorwaarden tot deelname van België aan de Euro-
pese Economische en Monetaire Unie, worden inge-
trokken.

Artikel 2, la, van de wet van 13 juni 1997 tot be-
krachtiging van de koninklijke besluitengenomen met
toepassing van de wet van 26juli 1996 strekkende tot
realisatie van de budgettaire voorwaarden tot deel-
name van België aan de Europese Economische en
Monetaire Unie, en de wet van 26 juli 1996 tot
modernisering van de sociale zekerheid en tot vrijwa-



de pensions est également rapporté en tant que cette
disposition contient la confirmation des articles 31 à
34, 38, la et 47 de l'arrêté royal précité du 20 décem-
bre 1996.».

N° 6 DU GOUVERNEMENT

Art.42

Apporter les modifications suivantes:

A) remplacer le §1er par la disposition sui-
vante:

«§t-: Les articles 2, 17, 20bis,20ter et 29, 20
, pro-

duisent leurs effets à partir de l'exercice d'imposition
1998.»;

B) dans le § 2, alinéa t-, remplacer le chiffre
«29"par les chiffres «29,r».

JUSTIFICATION

L'arrêt n° 136/98 de la Cour d'arbitrage du 16 décembre
1998 a annulé les articles 31 et 34 de l'arrêté royal du 20
décembre 1996 portant des mesures fiscales diverses en ap-
plication des articles 2, §pr et 3, §pr, 20et 30de la loi du 26
juillet 1996 visant à réaliser les conditions budgétaires de
la participation de la Belgique à l'Union économique et mo-
nétaire européenne, pour violation des articles 10 et 11 de
la Constitution.

Ces articles visaient à élargir l'assiette imposable à l'im-
pôt des personnes morales des assujettis visés à l'article
220, 20, CIR 92.

Le présent amendement vise à revenir à la situation qui
existait en la matière avant l'arrêté royal précité du 20 dé-
cembre 1996. Il est dès lors proposé de rapporter les arti-
cles relatifs à cet impôt et de rétablir à partir de l'exercice
d'imposition 1998, comme le prévoyait cet arrêté royal, les
dispositions qui n'ont pas été annulées par la Cour d'arbi-
trage, en l'occurrence l'élargissement de l'assiette imposa-
ble des assujettis visés à l'article 220, 30, CIR 92 (article
222, 60, nouveau, CIR 92).

Le ministre des Finances,

J.-J. VISEUR
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ring van de leefbaarheid van de wettelijke pensioen-
stelsels, wordt eveneens ingetrokken, voor zover die
bepaling de bekrachtiging inhoudt van de artikelen
31 tot 34, 38, la en 47 van het voormeld koninklijk
besluit van 20 december 1996.».

Nr. 6 VAN DE REGERING

Art.42

De volgende wijzigingen aanbrengen:

A) Paragraaf 1 vervangen door de volgende
bepaling:

«§1. De artikelen 2, 17, 20bis,20ter en 29, 20
, heb-

ben uitwerking vanaf het aanslagjaar 1998.»;

B) in § 2, eerste lid, het cijfer «29"vervangen
door het cijfer «29,t:».

VERANTWOORDING

Het arrest nr. 136/98 van 16 december 1998 van het
Arbitragehofheeft de artikelen 31 en 34 van het koninklijk
besluit van 20 december 1996 houdende diverse fiscale be-
palingen, met toepassing van de artikelen 2, § 1 en 3, § 1, 20

en 30,van de wet van 26 juli 1996 strekkende tot realisatie
van de budgettaire voorwaarden tot deelname van België
aan de Europese Economische en Monetaire Unie vernie-
tigd wegens schending van de artikelen 10 en 11 van de
Grondwet.

Die artikelen hadden tot doel in de rechtspersonen-
belasting de belastbare grondslag uit te breiden voor de in
het artikel 220, 20,WIE 92 vermelde belastingplichtigen.

Dit amendement strekt ertoe terug te keren naar de toe-
stand welke dienaangaande bestond vóór het koninklijk
besluit van 20 december 1996. Er wordt bijgevolg voorge-
steld de artikelen met betrekking tot die belasting in te
trekken en vanafhet aanslagjaar 1998, zoals bepaald in dit
koninklijk besluit, de bepalingen terug in te voeren welke
niet door het Arbitragehof werden vernietigd, in onderha-
vig geval de uitbreiding van de belastbare grondslag voor
de belastingplichtigen als bedoeld in artikel 220, 30,WIE
92 (artikel 222, 6°,nieuw, WIE 92).

De minister van Financiën,

J.-J. VISEUR
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